BSI

BEUNDESVERBAND DER
DEUTSCHEN SPIRITUOSEN-INDUSTRIE
UND -IMPORTEURE E. V.

Einnahmen- und Ausgabenrechnung 2024

des Bundesverbandes der Deutschen Spirituosen-Industrie

und -Importeure e. V. (BSI)

Einnahmen:

Einnahmen der Mitglieder
Zinsen

Sondereinnahmen fur Pravention
Summe Einnahmen

Ausgaben:

Personalkosten

Raumkosten

(inkl. Buroausstattung, Zeitschriften, Porto, Telefon, Fax)
Verbandsbeitrage

Tagungskosten

(inkl. Referenten)

Reisekosten

(inkl. Kfz-Kosten)

Buro Brussel

Offentlichkeitsarbeit, Publikationen und Internet
Sonstige Kosten

(inkl. Versicherungen, Rechtsberatungen, steuerrechtliche Beratung,
Jahresabschluss, Rechnungskosten etc.)

Sonderkosten

Summe Ausgaben

Jahresergebnis (Einnahmen abziiglich Ausgaben)

Bonn, den 28. Mai 2025

+

1.011.334,45
40.150,23
464.623,34
1.516.108,02

530.454,98
124.757 ,41

144.556,30
29.436,30

49.301,08
31.596,26

118.836,81
44.566,59

413.379,76
1.486.885,49

29.222,53




