

**Einnahmen- und Ausgabenrechnung 2024  
des Bundesverbandes der Deutschen Spirituosen-Industrie  
und -Importeure e. V. (BSI)**

**Einnahmen:**

Einnahmen der Mitglieder	1.011.334,45
Zinsen	40.150,23
Sondereinnahmen für Prävention	464.623,34
<b>Summe Einnahmen</b>	<b>1.516.108,02</b>

**Ausgaben:**

Personalkosten	530.454,98
Raumkosten (inkl. Büroausstattung, Zeitschriften, Porto, Telefon, Fax)	124.757,41
Verbandsbeiträge	144.556,30
Tagungskosten (inkl. Referenten)	29.436,30
Reisekosten (inkl. Kfz-Kosten)	49.301,08
Büro Brüssel	31.596,26
Öffentlichkeitsarbeit, Publikationen und Internet	118.836,81
Sonstige Kosten (inkl. Versicherungen, Rechtsberatungen, steuerrechtliche Beratung, Jahresabschluss, Rechnungskosten etc.)	44.566,59
Sonderkosten	413.379,76
<b>Summe Ausgaben</b>	<b>1.486.885,49</b>

**Jahresergebnis (Einnahmen abzüglich Ausgaben) + 29.222,53**

Bonn, den 28. Mai 2025